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Zápis z obhajoby doktorské disertační práce RNDr. Miros|ava Srby s názvem ,'Fenotypová
ana|ýza transgenních linií tabáku jako nástroj studia genové funkce.., která se kona|a dne 4. záři
2015 od 10:,t5h vseminární místnosti na Katedře experimentá|ní bio|ogie rost|in PřF UK
v Praze' Předsedkyně komise prof. RNDr. Jana A|brechtová, Ph.D. přivíta|a přítomné,
představila č|eny komise, opopnenty a RNDr. Miros|ava Srbu. Seznámi|a přítomné s odborným
Životopisem obhajujícího doktoranda, s tématem práce a pub|ikační aktivitou doktoranda.

Po tomto úvodu předsedkyně komise vyzva|a ško|ite|e, RNDr' Lukáše Fischera, Ph.D.,
aby se vyjádři| k práci doktoranda a jeho přístupu k tématu, studiu a Vypracovávání práce
v průběhu studia. Št<otitet vyzdvih| aktivní a invenčnÍ přístup doktoranda během práce na
tématu, zmínil fakt, Že v průběhu studia doš|o ke změně tématu a ško|ite|e, coŽ přispě|o k faktu,
že práce je obhajována na konci 9-|etého období. Šrolitet vyzdvih| jeho týmové působení,
schopnost,,nuk|eovat.. studenty v týmu a prácijednoznačně doporuči|a práci k obhajobě.

Nás|edova|o předání s|ova RNDr. Miros|avu Srbovi, kteý uved| přítomné do základních
cílů a problematiky fenotypové ana|ýzy transgenních linií tabáku při studiu genové funkce.
V da|ší části obhajoby informova| o výs|edcích získaných v průběhu studia, obsahu 3
pub|ikovaných prací, které by|y zahrnuty do disertace. Závěrem prezentace přeh|edně
formu|ova| závěry své práce. RNDr' Srba předved| výbornou prezentaci, ve|mi pečlivě
připravenou. Vystoupení by|o výborně přednesené, spisovnou češtinou, přesvědčivé.

Po prezentaci výs|edků přečet| na Žádost předsedkyně komise prof. Albrechtové svůj
oponentský posudky oponent práce - |ng. Martin Potocký, Ph.D. z Ústavu experimentální
botaniky AV cR. Všechny dotazy doktorand ve|mi uspokojivě zodpovědě|. Druhý oponentský
posudek doc. Mgr. Miros|ava ovečky, Ph.D. z Přírodovědecké faku|ty, Univerzity Pa|ackého
vo|omouci, přednes|a Doc. RNDr. Fatima Cvrčková, Dr.Rer. Nat. Vzastoupení oponentza,
kteý se om|uvi|, Že se nemoh| obhajoby zÚčastnit' Doktorand reagova| na připomínky
způsobem svědčícím o výborném odborném zák|adu. Přítomný oponent i č|enové komise
v zastoupenídruhého oponenta po odborné diskusi vyjádři|i s odpověd'mi plnou spokojenost.

Po odpovědích na odborné posudky předsedkyně komise otevře|a obecnou diskusi,
která by|a Živá, zajimavá a přines|a řadu inspiračních podnětů a doktorand v ní přesvědčivě
zodpovědě| všechny dotazy, předved| invenční přístup k zodpovídání dotazů svědčící o výborné
odborné způsobi|osti. Po skončení diskuse předsedkyně komise vyzva|a přítomné hosty, aby
opusti|i jednací místnost, a zahá)i|a neveřejné zasedání komise. Přítomní č|enové komise
vyjádři|i spokojenost s prací i prezentací, způsob prezentace ohodnoti|i jako výborný. Poté
předsedkyně komise vyzva|a přítomné č|eny, aby v tajném h|asování vyjádři|i svůj názor.
Přítomno by|o 6 členů komise oprávněných h|asovat, všichni přija|i h|asovací |ístky, všechny
odevzdané |ístky by|y p|atné a všechny h|asy k|adné. o h|asování byl sepsán protoko|, ktený
všichni přítomní podepsaIi.

Předsedkyně zaháji|a druhou veřejnou část jednáni, v niŽ informova|a o jednání komise,
okomentova|a vystoupení doktoranda, vyh|ási|a výs|edek h|asování komise a informova|a
přítomné o rozhodnutí podat návrh na udě|enítitu|u ,,Doktor.. (Ph.D.) RNDr. Miroslavu Srbovi'

V Praze dne 5.9. 20'15
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Prof. RNDr. Jana A|brechtová' Ph.D.'
předsedkyně komise pro obhajobu
předsedkyně oborové rady v DS programu pro anatomii a fyzio|ogii rost|in na PřF UK v Praze


